
Nr. 24697
12 augustus

2015

Besluit van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 5 augustus 

2015, nummer WBV 2015/11, houdende wijziging van de 

Vreemdelingencirculaire 2000

DE STAATSSECRETARIS VAN VEILIGHEID EN JUSTITIE,

Gelet op de Vreemdelingenwet 2000, het Vreemdelingenbesluit 2000 en het Voorschrift Vreemdelingen 
2000;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Vreemdelingencirculaire 2000 wordt als volgt gewijzigd:

A

De onderdelen C7/16 tot en met C7/28 en de onderliggende subonderdelen worden hernummerd tot 
C7/17 tot en met C7/29.

B

Er wordt een hoofdstuk ingevoegd luidende:

16 Het asielbeleid ten aanzien van Jemen 

16.1 Besluitmoratorium 

Ten aanzien van Jemen geldt een besluit in de zin van artikel 43, eerste lid, Vw.

16.2 Artikel 1F Vluchtelingenverdrag 

Geen bijzonderheden.

16.3 Vervolging in de zin van het Vluchtelingenverdrag 

16.3.1 Groepsvervolging in de zin van paragraaf C2/3.2 Vc 

Geen bijzonderheden.

16.3.2 Risicogroepen in de zin van paragraaf C2/3.2 Vc 

Geen bijzonderheden.

16.4 Ernstige schade in de zin van artikel 29, eerste lid, onder b, Vw 

16.4.1 Uitzonderlijke situatie in de zin van paragraaf C2/3.3 Vc 

Geen bijzonderheden.

16.4.2 Systematische blootstelling in de zin van paragraaf C2/3.3 Vc 

Geen bijzonderheden.

16.4.3 Kwetsbare minderheidsgroepen in de zin van paragraaf C2/3.3 Vc 

Geen bijzonderheden.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 24697 12 augustus 2015



16.5 Bescherming 

16.5.1 Bescherming door autoriteiten en/of internationale organisaties in de zin van 
paragraaf C2/6 Vc 

Geen bijzonderheden.

16.5.2 Vlucht- en vestigingsalternatief in de zin van paragraaf C2/6 Vc 

Geen bijzonderheden.

16.6 Adequate opvang alleenstaande minderjarige vreemdelingen 

De IND beoordeelt aan de hand van paragraaf B8/6 Vc of adequate opvang voor amv’s aanwezig is.

16.7 Vertrekmoratorium 

Ten aanzien van Jemen geldt een besluit in de zin van artikel 45, vierde lid, Vw.

16.8 Bijzonderheden 

Geen bijzonderheden.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin 
het wordt geplaatst.

Dit besluit zal (met de toelichting) in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 5 augustus 2015

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
voor deze,
J.C. Goet
Directeur-generaal Vreemdelingenzaken

2 Staatscourant 2015 nr. 24697 12 augustus 2015



TOELICHTING 

ALGEMEEN 

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie heeft bij besluit van 28 juli 2015 een besluit- en vertrek-
moratorium voor vreemdelingen afkomstig uit Jemen ingesteld. Dit besluit is op dezelfde dag als dit 
WBV in de Staatscourant gepubliceerd. De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie heeft per brief 
van 23 juli 2015 de Voorzitter van de Tweede Kamer geïnformeerd.

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
voor deze,
J.C. Goet
Directeur-generaal Vreemdelingenzaken

3 Staatscourant 2015 nr. 24697 12 augustus 2015


	Besluit van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 5 augustus 2015, nummer WBV 2015/11, houdende wijziging van de Vreemdelingencirculaire 2000
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


